

Protokół
z XXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo
odbytej w dniu 15 maja 2009r. w godz. od 9.00 do 10.30 w
sali posiedzeń GOKSiR w Liniewie przy ulicy Dworcowej 3.

Ad.1

Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy Pan Ludwik Szparkowski stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ w sesji uczestniczy 14 radnych.

Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście.
(Listy obecności w załączeniu do protokołu)

Ad. 2

Przewodniczący Rady - czy są uwagi do porządku obrad?

Pan Wójt Mirosław Warczak – proszę o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie:

- wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie nieruchomości stanowiących własność komunalną gminy Liniewo.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych kto jest za wycofaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie nieruchomości stanowiących własność komunalną gminy Liniewo z porządku obrad sesji.

Radni jednogłośnie 14 głosami „za” wycofaniem uchwały z porządku sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał radnych czy wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji.

Radni jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli porządek obrad sesji, który brzmi następująco:

Proponowany program sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i wnioski radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Głodowo na lata 2009 - 2016,
 - b) udzielenia pomocy dla Samorządu Województwa Pomorskiego.
7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
8. Wolne głosy i wnioski.

9. Zakończenie sesji.

Ad.3

Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał radnych, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie wnieśli żadnych uwag do protokołu, więc przewodniczący zapytał kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji.

Radni jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli protokół z poprzedniej sesji.

Ad.4

Sprawozdanie z podjętych działań w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy Mirosław Warczak.

Szparkowski Ludwik – mam pytanie w sprawie NATURY 2000. Czy Rada Gminy nie ma wpływu czy taki obszar ochrony można przyjąć. Czy istnieje taka możliwość, że Rada Gminy nie zatwierdzi planowanego obszaru Natura 2000. Radziłbym być ostrożny w tej kwestii. „Stara Unia” wybudowała co chciała, a w nowych krajach chcą zrobić sobie rezerwy przyrody.

Bałachowski Jerzy – uważam, że radni powinni decydować o zasięgu obszaru Natura 2000,

- chciałbym podziękować za naszą świetlicę w Wysinie, pani Wanda Kwiatkowska napisze artykuł do Życia Kaszub o świetlicy.

Szparkowski Ludwik – chciałbym się coś dowiedzieć o Naturze 2000 i była jakaś niejasność w sprawie umorzeń. Powtórzył się podatek leśny a podatek rolny nie został uwzględniony.

Wójt – w umorzeniach chodziło o podatek rolny. W sprawie Natury 2000 mamy zaopiniować tę kwestię. Jest dylemat jak połączyć ochronę środowiska z normalnym użytkowaniem tych terenów. Trzeba znaleźć korzystne rozwiązanie. Ta sprawa jest nowa i nie jestem w stanie jeszcze nic więcej powiedzieć.

Ad. 5

Interpelacje i wnioski radnych.

Kruszyński Ryszard – zadzwońcie do tego pana redaktora Wajera, niech przyjedzie na sesję i zobaczy jak to jest naprawdę, bo ten artykuł jest tendencyjny. Niech pan zadzwoni do dyrektora Werczyńskiego albo do radnych i napisze relację drugiej strony.

Bałachowski Jerzy – bariery na skrzyżowaniu w Wysinie dalej są w takim stanie jak ostatnio, ten pan, który w nie wjechał nie poczuwa się do odpowiedzialności. Teraz są przyjęcia potem Boże Ciało a one w dalszym ciągu tam leżą i straszą.

Czapiewski Jerzy – jak wygląda sprawa zakrętu w Dece? Bo nic się tam teraz nie dzieje,
- trzeba jak najprędzej zrobić przegląd lamp w miejscowościach.

Korynt Stanisław – w kwestii Natura 2000 powinni się wypowiedzieć mieszkańcy, których ziemie będzie obejmować ten program.

Knitter Benedykt – w Bukowym Polu jest niskie ciśnienie wody,
- albo Natura 2000 i zablokowanie sobie wszystkich inwestycji albo nie.

Troka Alfons – trzeba dopełnić lukę w chodniku koło państwa Prądzińskich.

Ad.6

Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Głodowo na lata 2009 – 2016

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Karczyński odczytał uchwałę.

Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał radnych kto jest za podjęciem uchwały.

Radni 14 głosami podjęli uchwałę.

(uchwała jako załącznik do protokołu)

b) udzielenia pomocy dla Samorządu Województwa Pomorskiego

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Karczyński odczytał uchwałę.

Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał radnych kto jest za podjęciem uchwały.

Radni 14 głosami podjęli uchwałę.

(uchwała jako załącznik do protokołu)

Ad. 7

Odpowiedzi na interpelacje radnych

Szparkowski Ludwik – chciałbym naświetlić sytuację w sprawie artykułu. Pan dyrektor Werczyński zbierał nagany od Komisji Oświaty, bo na boisku gdzie teraz jest Orlik nic się nie działo. Zadzwoiłem do Redaktora Wajera i prosiłem, żeby przyjechał do nas i porozmawiał z uczniami, z radnymi. Odpowiedział, że zadzwoni i przyjedzie, ale nie przyjechał. Z prasą nikt nie wygra. Trzeba dać im wskazówki jak to naprawdę było. Miał ktoś od nich przyjechać na otwarcie Orlika, ale nikt się nie zjawił.

Kupper Romuald – zrobiłem zdjęcia przed rozpoczęciem robót budowlanych można je im pokazać.

Wójt – mam masę telefonów w tej sprawie. Wystosowałem artykuł do Dziennika Bałtyckiego, ale oni mogą nadać ten artykuł tylko płatnie w granicach 1 000zł. Zwracam się z tym do Rady, aby mieć pełną akceptację. Zbulwersowali tym artykułem całą gminę i narobili kwasu. Jedna, z osób, która brała w tym udział ma zarzuty karne, nie wiem czy można takiej osobie ufać. A prasa powinna być wiarygodna, nie przyjeżdża na otwarcie i jest podpuszczana przez osoby nie przychylnie. Powinni przyjechać i zrobić rozpoznanie jak to jest naprawdę. Ja odbieram to jako duży cios w gminę. Gratulowano nam, że tak szybko wszystko zostało zrobione, ale są osoby, które nie mogą przeżyć, że coś dobrego zostało zrobione dla Gminy.

Szparkowski Ludwik – trzeba się wybrać do kierownika oddziału Dziennika Bałtyckiego, aby sprostował pewne rzeczy. Sam redaktor Wajer, że pewne rzeczy może sprostować. Nie może być tak, że ktoś coś napisze a potem gmina musi to sprostować.

Bałachowski Jerzy – ja bym te zdjęcia sprzed budowy tylko im pokazał, a nie dawał, bo ktoś może oskarżyć Wójta, że było zaniedbane.

Wójt – przewrócone barierki w Wysinie - należy to do kompetencji Zarządu Dróg Powiatowych, poinformuje ich o tej sytuacji,

- **zakręt w Dece** – nie ma tej sprawy w budżecie województwa,

- **brak wody w Bukowym Polu** - zrobimy to,

- **luka w chodniku koło państwa Prądzińskich** – uzupełnimy to w tym roku, bo to okropnie szpeci to miejsce,

- za Orlikiem został wykonany tor dla strażaków, gdzie będzie mogła ćwiczyć młodzież i młodzieżowa drużyna strażacka, ale jeszcze trzeba dokończyć tą bieżnię. Artykuł o Orliku jest już gotowy, jest u mnie można go zobaczyć.

Piotr Piwowaczyk Kierownik RRiGN omówił sprawy związane z Naturą 2000 na terenie Gminy Liniewo.

Bałachowski Jerzy – jeśli rolnicy będą chcieli wyciąć drzewa na obszarze Natury 2000?

Piotr Piwowarczyk – decyzję o wycince musi wydać Dyrektor RDOŚ.

Szparkowski Ludwik – rolnicy mają podpisane umowy na wiatraki, a teraz Natura 2000 będzie z tym kolidować. Musimy zrobić spotkanie dla mieszkańców.

Knitter Benedykt – trzeba się mocno nad tą Naturą 2000, bo pan Korynt nie będzie mógł swoim dzieciom ziemi przepisać na budowę domu.

Zabrocki Sławomir – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – na zlecenie Rady Gminy dotyczące kilometrówek poszczególnych pracowników urzędu. Kilometrówka pana Wójta wynosi 300km, pana Narlocha – 300km, pana Sekretarza – 300km, pana Krystiana – 300km, pana Piotra – 300km, pana Petrowicza 300km, pana Łuczkiwicza – 100km. Pan przewodniczący prosił, aby przygotować informację ile w zeszłym roku każdy pracownik przejechał kilometrów.

Ad. 8

Wolne głosy i wnioski

Czapiewski Jerzy – jest problem ze studzienkami na polach w Głodowie, są one równo z ziemią, nie ma tam pokryw, chyba ktoś sobie wziął, a może tam dojść do tragedii, bo dzieciaki tam biegają.

Breski Krystian – jeżeli to nie jest teren gminy to nie możemy się tym zająć. Czapiewski Jerzy – będzie działanie dopiero jak coś się stanie.

Wójt - są to trudne sprawy nie możemy jako gmina wchodzić na tereny prywatne, sprawę możemy przekazać do starostwa.

Marek Kiedrowicz – chciałbym poprzeć pana radnego Czapiewskiego, te pokrywy są wykonane ze słabych materiałów. Jak ktoś tam wpadnie to nie będzie szansy uratowania tej osoby, bo są one bardzo głębokie. Najlepszym rozwiązaniem byłoby skierować pismo do gospodarza, na którego polu znajdują się te studzienki.

Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 10.30

Protokołowała
Michalina Zielińska

Zatwierdzam
Ludwik Szparkowski
Przewodniczący Rady Gminy